
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 19 - 649 del 23 Dicembre 2024)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE REFERENTE PRIVACY NELLA PERSONA 
DEL DR. DINO STEFANO DI MASSIMO E AGGIORNAMENTO GRUPPO DI 
LAVORO PERMANENTE PER L'ATTUAZIONE DELLA NORMATIVA 
ATTINENTE LA PRIVACY.

L'anno 2025, il giorno 13 del mese di Novembre, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 423 del 13/11/2025



Pag. 1 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE REFERENTE PRIVACY NELLA PERSONA DEL DR. DINO 
STEFANO DI MASSIMO E AGGIORNAMENTO GRUPPO DI LAVORO 
PERMANENTE PER L'ATTUAZIONE DELLA NORMATIVA ATTINENTE LA 
PRIVACY.

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 439 della  SS AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI:
PREMESSO:

- che il Regolamento (UE) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali (General Data Protection Regulation o GDPR), attribuisce 
al titolare del trattamento il potere di adottare le misure che ritiene più idonee ed 
opportune per garantire la protezione dati personali;

- che il “sistema privacy” delineato dal GDPR implica la necessità di infondere 
nell’organizzazione aziendale la piena consapevolezza dei rischi inerenti ai trattamenti, 
nonché l’affermazione di una cultura della protezione dei dati quale parte integrante 
dell’intero asset organizzativo;

- che con Deliberazione del Commissario n. 296 del 10.07.2020 veniva individuato il 
Referente Aziendale Privacy nella persona della Dr.ssa Antonella CROSO, Direttore 
della SC Direzione delle Professioni Sanitarie dell’A.S.L. “BI”, collocata attualmente in 
trattamento di quiescenza;

- che pertanto l’Azienda ha individuato quale nuovo Referente Aziendale Privacy il Dr. 
Dino Stefano DI MASSIMO, Dirigente Infermieristico, in possesso dei requisiti di 
competenza ed esperienza necessari per l’assolvimento dei compiti propri dell’incarico 
in oggetto; 

- che le attività di supporto verranno svolte dalla Dr.ssa Maria Fanny GULMINI, 
Collaboratore Amministrativo Professionale della SC FDA, in servizio presso la SC 
Direzione Sanitaria di Presidio;

- che con deliberazione n. 322 del 23.07.2020 veniva aggiornato il Gruppo di Lavoro 
permanente per l’attuazione della normativa attinente la Privacy, gruppo che costituisce 
un riferimento aziendale per le specifiche problematiche applicative della normativa sulla 
Privacy, rappresentativo dei diversi settori di attività;

CONSIDERATA la necessità, anche in ossequio al principio di rotazione, di aggiornare con il 
presente atto la composizione del Gruppo di Lavoro permanente per l’attuazione della 
normativa attinente la Privacy nominando i seguenti componenti:

- Dr. Dino Stefano DI MASSIMO - Ufficio Qualità - Referente Privacy;
- Dr.ssa Maria Fanny GULMINI – SC Funzioni Amministrative Decentrate Presidio – 

Supporto giuridico al Referente Privacy;
- Dr.ssa Carmen Ioana COSTE - SS Affari Generali, Legali e Istituzionali;

Deliberazione n. 423 del 13/11/2025



Pag. 2 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

- Dr.ssa Maria GIANETTO – SC Personale;
- Ing. Tania LABITA – SS Prevenzione e Protezione;
- Dr.ssa Simona MILANI – SC Direzione Professioni Sanitarie;
- Dr.ssa Francesca PASTORIS – SC Funzioni Amministrative Decentrate – Territorio;
- Ing. Alberto PETTI – SS Ingegneria Clinica;
- Dr. Dimitri PICCININI – SS Sistemi Informativi;
- Dr.ssa Alessia PONCHIONE – SS Logistica e Acquisti;
- Dr.ssa Paola Giovanna TREVISAN – SC Direzione Sanitaria di Presidio;
- Ing. Maurizio ZETTEL – SC Tecnico;

PRECISATO che rimane confermato quale Responsabile Privacy relativamente al Sistema di 
Videosorveglianza l’Ing. Maurizio ZETTEL;
DATO ATTO che nella prima seduta del gruppo di lavoro verrà approvato il regolamento di 
funzionamento dai componenti del gruppo;
PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr. Alessandro GIRARDI, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
per quanto in premessa espresso e qui da intendersi integralmente richiamato:
1) di individuare quale Referente Privacy il Dr. Dino Stefano DI MASSIMO, Responsabile 

dell’Ufficio Qualità e Componente del Gruppo di Lavoro permanente Privacy;
2) di aggiornare la composizione del Gruppo di Lavoro permanente per l’attuazione della 

normativa attinente la Privacy, rappresentativo dei diversi settori di attività, nel modo 
seguente:

- Dr. Dino Stefano DI MASSIMO - Ufficio Qualità - Referente Privacy;
- Dr.ssa Maria Fanny GULMINI – SC Funzioni Amministrative Decentrate Presidio -

Supporto giuridico al Referente Privacy;
- Dr.ssa Carmen Ioana COSTE - SS Affari Generali, Legali e Istituzionali;
- Dr.ssa Maria GIANETTO – SC Personale;
- Ing. Tania LABITA – SS Prevenzione e Protezione;
- Dr.ssa Simona MILANI – SC Direzione Professioni Sanitarie;
- Dr.ssa Francesca PASTORIS – SC Funzioni Amministrative Decentrate – Territorio;
- Ing. Alberto PETTI – SS Ingegneria Clinica;
- Dr. Dimitri PICCININI – SS Sistemi Informativi;

Deliberazione n. 423 del 13/11/2025



Pag. 3 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

- Dr.ssa Alessia PONCHIONE – SS Logistica e Acquisti;
- Dr.ssa Paola Giovanna TREVISAN – SC Direzione Sanitaria di Presidio;
- Ing. Maurizio ZETTEL – SC Tecnico;

3) di dare atto che le attività di supporto verranno svolte dalla Dr.ssa Maria Fanny GULMINI, 
Collaboratore Amministrativo Professionale della SC FDA, in servizio presso la SC 
Direzione Sanitaria di Presidio e nella prima seduta del gruppo di lavoro verrà approvato il 
regolamento di funzionamento dai componenti del gruppo;

4) di confermare l’Ing. Maurizio ZETTEL Responsabile Privacy relativamente al Sintema di 
Videosorveglianza;

5) di dare mandato alla  SS AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI di trasmettere il 
presente provvedimento ai Componenti del Gruppo di Lavoro e all’Ing. Maurizio ZETTEL 
nella doppia versione di Componente e Responsabile Aziendale Sistema 
Videosorveglianza.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
Altresì

D E L I B E R A:
di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

Deliberazione n. 423 del 13/11/2025



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 423 del 13/11/2025


